A populum interdicto solvat. Neque enim par esse, cum ipse omnibus omnia condonaret, ad quem publica delicta aperte spectarent: illum qui et patriarcha foret et pacis auctor ac magister esse deberet, iram adversus quosdam latenter et residiuam alere, tot solibus interea occidentibus, cum ne unus quidem durante illius ira occidere debret. Patriarcha igitur imperatori obsecutus, sacerdotali stola induita, divinæ mystagogiæ hora populo et viventi et mortuo scriptam absolutionem in ambone recitat. Episcopis autem et presbyteris plerisque minime ignovit. Deinde eodem patriarcha cum multis episcopis et presbyteris mystagogiam celebrante, quatuor viros delegit imperator sibi ad civilia judicia exercenda probatos, quorum unus ex episcopis erat. Iliis medio in templo juris di cundi potestatem dedit, tradito 438 etiam sacro sancto Evangelio; item imperatorio gladio, sanctissimumque jusjurandum ab eis exegit, quo se sine respectu personarum et largitionum pronuntiatiuros affirmarent. Quippe si in ejusmodi delictis reprehensi essent, nullam eis excusationem reliquit, quominus condemnarentur. Nam prædia ipsis assignavit, ex quorum annuis redditibus splendide possent vivere. Atque hæc ita ferme se habuerunt.

VI. Autumno in eunte, omnibus triremibus Romanorum, quæ Byzantii, Lesbi atque in ceteris insulis et maritimis urbibus erant, nec non uniremibus coactis, item quatuor auxiliaribus triremibus ab insularum Cycladum ectore arcessitis, e portu solvit contra barbaricas naves, ut fama serebatur; re ipsa vero contra Martinum, Chii præfectum. Qui cum Latinus foret, ex eorum vi lelicet numero, qui divitiis et dignitate eminebant, hereditariam acceperat a patre procurationem ejus insule: item jus percipiendi ex ea annuos redditus, ea lege, ut Romanorum imperatoribus pro servō pareret, et quidquid jussissent summo studio exequeretur. Romanorum enim esse insulam, quia imperator idemque imperatoris annus regendam illi dedi-set, pecuniorio etiam redditu ob vetus quoddam beneficium concessò.

D Quæ Martino et ejus fratri cum a patre reliqua

fra lib. xi, cap. 3, sect. 4. BOIVIN.

(6) Apri scilicet metropolita, de quo Cleidas Di ctophylax et archidiaconus in suo Ὁρχωμοτικῷ, cod. Reg. 2525^a, fol. 274. BOIVIN.

7) Vide Cantacuzen, lib. ii, cap. 40, 41-42, 45 Hist. Franco-Byzant. lib. vi, n. 25, ubi ut Chios insula in Benedicti Zachariae Genuensis potestatem venerit, et ut ab Andronico recepta fuerit Martino illius domino captivo facto, atque ut a Genuensis Joanne imperante rursum capta fuerit, pluribus narramus. DUCANG.